

**PROPOSTA DE PREÇO**



À PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.10.18.1 – SRP

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE E MOBILIÁRIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, IGUALDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CE.

<b>LOTE 03 – EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS – ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 46 DA LEI N° 123/2006</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<b>BANCOS DE CONCRETO</b> FORMATO EM U, EM CONCRETO VIBRADO E ENVERNIZADO COM MEDIDAS DE 1,8 MTS DE COMPRIMENTO 0,93 CM DE ALTURA, 0,60 DE LARGURA, SENDO ASSENTO E ENCOSTO ANATÔMICO TRADICIONAL, DEVENDO O MESMO VIR COM A LOGO, IMAGEM E BRASÃO DO MUNICÍPIO IMPRESA, SENDO A IMPRESSÃO DIGITAL E UM PLACA METÁLICA NO ENCOSTO DO BRANCO EM CHAPA DE 10MM GALVANIZADO E COM PINTURA ELETROESTÁTICA.	UND	6	PRÓPRIA	R\$ 1.090,00 (UM MIL E NOVENTA REAIS)	R\$ 6.540,00 (SEIS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA REAIS)
2	<b>MESA DE 100CM DE DIÂMETRO</b> EM CONCRETO ARMADO, ACABADO, ESTUCADO, COM TABULEIRO DE XADREZ CENTRAL EM PASTILHAS DE GRANITO MEDINDO 40X40CM. ACOMPANHADA POR 4 BANCOS CURVOS ESTRUTURADO COM VERGALHÃO CA – 60 4,2MM	UND	6	PRÓPRIA	R\$ 1.306,00 (UM MIL, TREZENTOS E SEIS REAIS)	R\$ 7.836,00 (SETE MIL, OITOCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS)
<b>VALOR TOTAL 03: R\$ 14.376,00 (QUATORZE MIL, TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS)</b>						

<b>LOTE 04 – EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS – ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<b>BANCO DE MADEIRA:</b> ACABAMENTO EM VERNIZ, DIMENSÃO: ALTURA 45 CM, LARGURA 110 CM,	UND	8	PRÓPRIA	R\$ 883,00 (OITOCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS)	R\$ 7.064,00 (SETE MIL, E SESSENTA E



	<p>PROFUNDIDADE 54 CM, COMPRIMENTO 110 CM, PESO APROXIMADO DO PRODUTO 26 KG, MATERIAL DA ESTUTURA EM MADEIRA, TIPO DO MATERIAL DA ESTRUTURA EM MADEIRA, TIPO DO MATERIAL DA ESTRUTURA EUCALIPTO, MATERIAL DO ASSENTO MADEIRA, TIPO DE MATERIAL DO ASSENTO EUCALIPTO, QUANTIDADE DE LUGARES 2 LUGARES, CAPACIDADE DE PESO 240 KG, TONALIDADE MARROM, MONTADO, FORMATO RETANGULAR.</p>					<p>QUATRO REAIS)</p>
<p>2</p>	<p><b>CAMA CONJUGADA:</b> CAMA SOLTEIRO, TIPO BELICHE, FABRICADA EM MADEIRA MACIÇA SECA REFORÇADA (TIPO ALGELIM, PEDRA OU SUPERIOR), COM ACABAMENTO DA PINTURA DA MADEIRA COM SELADOR, ESCADA LATERAL FIXA DE 3 (TRÊS) DEGRAUS PARA ACESSO A CAIXA SUPERIOR MEDINDO APORXIMADAMENTE 1,18 X 0,40 X 0,05M (ALTURA X LARGURA X ESPESSURA NA MADEIRA), GRADES LATERAIS DD PROTEÇÃO (APARADORES) FECHADA EMBUTIDOS NAS LATERAIS DAS DUAS CAMAS MEDINDO APROX 0,30 X 0,75 X 0,02 M (ALTURA X COMPRIMENTO X ESPESSURA DA MADEIRA), CADA ESTRADOS (SEM EMENDA) COMPOSTOS E FABRICADOS EM MADEIRA MACIÇA, MEDINDO APROX 1,90 X 0,90 X 0,15 M (COMPRIMENTO X LARGURA X ESPESSURA DA MADEIRA), CABECEIRA E PÉS COM PEDESTAIS QUADRADOS MEDINDO CERCA DE 0,07 X 0,07 X 1,70 (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA), MEDIDAS DO BELICHE: DIMENSÕES MÍNIMAS INTERNAS 1,90 X 0,90</p>	<p>UND</p>	<p>8</p>	<p>PRÓPRIA</p>	<p>R\$ 1.633,00 (UM MIL, SEISCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS)</p>	<p>R\$ 13.064,00 (TREZE MIL, E SESENTA E QUATRO REAIS)</p>



	(COMPRIMENTO X LARGURA) E DIMENSÕES MÍNIMAS EXTERNAS 2,00 X 1,00 (COMPRIMENTO X LARGURA), ALTURA DA CAMA INFERIOR 035M, ALTURA DA CAMA SUPERIOR 1,20M, ALTURA TOTAL 1,70M. QUANTO AO ACABAMENTO DOS CANTOS DEVEM SER ARREDONDADOS SEM REBARBAS E CANTOS VIVOS.					
3	<b>COLCHÃO:</b> COLCHÃO MATERIAL 100% ESPUMA EXTRAFIRME, REVESTIMENTO TECIDO 54% ALGODÃO E 46% VISCOSE, PROTEÇÃO TECIDO ANTIÁCARO, ANTIMOFO E ANTIALÉRGICO, ALTURA 18, COMPRIMENTO 188, LARGURA 88, DENSIDADE 33.	UND	16	PRÓPRIA	R\$ 606,00 (SEISCENTOS E SEIS REAIS)	R\$ 9.696,00 (NOVE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS)
4	<b>GUARDA ROUPAS:</b> ESTRUTURA EM MDP REVESTIDO EM FÓRMICA COM ACABAMENTO PINTURA UV FOSCO, COM 6 PORTAS, 2 GAVETAS E 4 PRATELEIRAS, CONTER PUXADORES CROMADOS POSSUIR CORREDIÇAS METÁLICAS E PÉS EM PVC DIMENSÕES AXLXP: 200 XM X 170CM X 47 CM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%.	UND	2	PRÓPRIA	R\$ 2.396,00 (DOIS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS)	R\$ 4.792,00 (QUATRO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS)
5	<b>MESA DE JANTAR:</b> RETANGULAR PARA COZINHA COM 06 (SEIS) LUGARES COM BASE EM AÇO COM TRAVAMENTO ANTI FERRUGEM, PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ, SOLDA MIG E TAMPO EM PEDRA EM GRANITO MADEIRA MEDINDO 1,40M X 0,7M, ACOMPANHAR 06 (SEIS) CADEIRAS CONFECCIONADO EM AÇO TUBULAR ACOCHOADA.	UND	2	PRÓPRIA	R\$ 1.306,00 (UM MIL, TREZENTOS E SEIS REAIS)	R\$ 2.612,00 (DOIS MIL, SEISCENTOS E DOZE REAIS)
6	<b>PENTEADEIRA:</b> ESTRUTURA EM MDP REVESTIDO EM FÓRMICA COM ACABAMENTO PINTURA UV FOSCO, COM ESPELHO, 4 GAVETAS 1 PORTA	UND	2	PRÓPRIA	R\$ 760,00 (SETECENTOS E SSESSENTA REAIS)	R\$ 1.520,00 (UM MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS)

	BASCULANTE COM DIVISÓRIASEM PVC E CHAVE CORREDIÇAS QUE PERMITE GUARDAR AS MAQUIAGEM E OBJETOS, DIMENSÕES AXLXP: 140 CM X 140 CM X 47 CM COM VARIÇÃO DE +/- 5%						
7	<b>SAPATEIRA:</b> ESTRUTURA EM MDP REVESTIDO EM FÓRMICA COM ACABAMENTO PINTURA UV FOSCO, 03 PRATELEIRAS, 02 PORTAS COM PUXADORES EM ABS: DIMENSÕES AXLXP: 110 CM X 60 CM X 35 CM COM VARIÇÃO DE +/- 5%.	UND	2	PRÓPRIA	R\$ 653,00 (SEISCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS)	R\$ 1.306,00 (UM MIL, TREZENTOS E SEIS REAIS)	
8	<b>CÔMODA:</b> ESTRUTURA EM MDP REVESTIDO EM FÓRMICA COM ACABAMENTO IMPRESSÃO AV, 04 GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS REFORÇADAS, 01 PORTA COM PUXADORES COM ACABAMENTO CROMADO E 02 PRATELEIRAS: DIMENSÕES AXLXP: 90 CM X 90 CM X 45 CM COM VARIÇÃO DE +/- 5%.	UND	2	PRÓPRIA	R\$ 807,00 (OITOCENTOS E SETE REAIS)	R\$ 1.614,00 (UM MIL, SEISCENTOS E QUATORZE REAIS)	
9	<b>APARADOR DE MESA DE JANTAR:</b> ESTRUTURA EM MDP REVESTIDO EM FÓRMICA COM PINTURA ULTRAVIOLETA COM ACABAMENTO BRILHO, 3 PORTAS COM DOBRADIÇAS METÁLICAS: PÉS PALITO; DIMENSÕES AXLXP: 95 CM X 120 CM X 45 CM COM A VARIÇÃO DE +/-5%.	UND	2	PRÓPRIA	R\$ 870,00 (OITOCENTOS E SETENTA REAIS)	R\$ 1.740,00 (UM MIL, SETECENTOS E QUARENTA REAIS)	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04: R\$ 43.408,00 (QUARENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E OITO REAIS)</b>							



<b>LOTE 09 – EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS – ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	<b>QUADRO MURAL DE FELTRO (FLANELÓGRAFO),</b> COM MOLDURA CONFECCIONADA EM ALUMINIO FRISADO COM CORTE EM SISTEMA DE MEIA ESUQADRIA E ACABAMENTO COM FIXAÇÃO POR REBITES; CONFECCIONADA COM	UNID	10	PRÓPRIA	R\$ 230,00 (DUZENTOS E TRINTA REAIS)	R\$ 2.300,00 (DOIS MIL E TREZENTOS REAIS)



	DUPLA CAMADA DE PAPELÃO RÍGIDO, COBERTO COM FELTRO VERDE, PARA FIXAÇÃO DE RECADOS, FOTOS E DOCUMENTOS DIMENSÕES: ALTURA 1,20 CM E LARGURA 90 CM.					
2	<b>QUADRO DE AVISO EM METAL</b> – CONFECCIONADA COM DUPLA CAMADA DE PAPELÃO RÍGIDO, COBERTO COM FOLHA DE CORTIÇA NATURAL DE 1MM PARA FIXAÇÃO DE RECADOS, FOTOS E DOCUMENTOS; CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO FRISADO, COM CORTE EM SISTEMA DE MEIA ESQUADRIA E ACABAMENTO COM FIXAÇÃO POR ARREBITES. DIMENSÕES: ALTURA 1,20 CM E LARGURA 90 CM.	UNID	10	PRÓPRIA	R\$ 252,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS)	R\$ 2.520,00 (DOIS MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS)
3	<b>QUADRO COM CAVALETE</b> PARA DIVULGAÇÃO – CONFECCIONADA EM CHAPA DURA 3MM DE ALTA DENSIDADE COM PINTURA BRANCA UV DE ALTA QUALIDADE, QUE ACEITA ESCRITA COM MARCADORES PARA QUADRO BRANCO DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 100 CM, LARGURA 60 CM.	UNID	10	PRÓPRIA	R\$ 891,00 (OITOCENTOS E NOVENTA E UM REAIS)	R\$ 8.910,00 (OITO MIL, NOVECENTOS E DEZ REAIS)
4	<b>QUADRO DE CORTIÇA</b> – TELA CONFECCIONADA COM DUPLA CAMADA DE PAPELÃO RÍGIDO, COBERTO COM FOLHA DE CORTIÇA NATURAL DE 1MM PARA FIXAÇÃO DE RECADOS, FOTOS E DOCUMENTOS. MOLDURA: CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO FRISADO, COM CORTE EM SISTEMA DE MEIA ESQUADRIA E ACABAMENTO COM FIXAÇÃO POR ARREBITES, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 100 CM, LARGURA 60 CM.	UNID	10	PRÓPRIA	R\$ 240,00 (DUZENTOS E QUARENTA REAIS)	R\$ 2.400,00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS)
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 09: R\$ 16.130,00 (DEZESSEIS MIL, CENTO E TRINTA REAIS)</b>						

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:** R\$ 73.914,00 (SETENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E QUATORZE MIL REAIS).

**PRAZO DE ENTREGA:** CONFORME EDITAL.

**PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA:** CONFORME EDITAL.



DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

03 DE DEZEMBRO 2021.